
ЗАКАРПАТСЬКИЙ УГОРСЬКИЙ 
ІНСТИТУТ ІМ. ФЕРЕНЦА 

РАКОЦІ II
90202 Україна, м. Берегово, 

пл.Кошута №6, А/с: 33. тел./факс 
(031 -41 )2-34-62,тел.:4-28-29 

^7 foiskolaffikmf.uz.ua 
www.kmf.uz.ua

II. RÁKÓCZI FERENC 
KÁRPÁTALJAI 

MAGYAR FŐISKOLA
90202 Ukrajna, Beregszász,
Kossuth tér 6, Pf.33. tel./fax 

(00-380-3141) 
2-34-62, tel.: 4-28-29

157 foiskolaffikmf.uz.ua 
www.kmf.uz.ua

НАКАЗ
№ 43-Вн від 25 квітня 2025 p.

Про підготовку до акредитації на рівні вищої освіти

Відповідно до Закону України «Про вищу освіту», Ліцензійних умов провадження 
освітньої діяльності (затверджено Постановою Кабінету Міністрів України від 30 грудня 
2015 р. № 1187, в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 р. 
№365), Положення про акредитацію освітніх програм, за якими здійснюється підготовка 
здобувачів вищої освіти (затверджено наказом Міністерства освіти і науки України від 
15 травня 2024 р. № 686), листа Національного агентства із забезпечення якості вищої 
освіти №1090 від 25 квітня 2025 р., керуючись Концепцією забезпечення якості освіти в 
ЗУІ, на основі рішення Вченої ради ЗУІ від 24 квітня 2025 р., протокол № З,

НАКАЗУЮ:
1. Гарантам освітніх програм до 20 травня 2025 р. підтвердити намір проведення 
акредитації освітніх програм у 2025/2026 н.р. шляхом подання письмової заяви до 
проректора з наукової роботи та питань якості освіти.
2. Ректору ЗУІ у встановлений термін (до 1 серпня 2025 р.) подати намір про акредитацію 
освітніх програм до НАЗЯВО для формування графіку акредитацій на 2025/2026 н.р.
3. Гарантам освітніх програм до 31 травня 2025 р. підготувати та подати на перегляд до 
Відділу забезпечення якості вищої освіти ЗУІ перелік освітніх компонентів ОП та 
прізвища, ініціали осіб, хто забезпечуватимуть їх у 2025/2026 н.р. (в електронній формі).
4. Гарантам освітніх програм:

4.1. До 05 травня 2025 р. провести аналіз освітніх програм щодо назв професій, 
що присвоюються освітньою програмою (придатність до працевлаштування, що 
вказано в ОП).
4.2. При аналізу ОП мати на увазі, що вказавши професії в освітній програмі у 
розділі “Придатність до працевлаштування” 0 1 1 не повинна вводити в оману 
вступників їх надмірною кількістю, яка не забезпечена відповідними 
програмними результатами навчання.
4.3. Назви професій, що присвоюється ОП, мають відповідати чинному 
Класифікатору професій (має бути у переліку Класифікатора професій).
4.4. До 15 травня 2025 р. подати до Відділу забезпечення якості вищої освіти ЗУІ 
інформацію (у письмовій формі) про назви професій, що присвоюються 
освітньою програмою (інформація про придатність до працевлаштування, що 
вказано в ОП).



5. Відділу забезпечення якості вищої освіти до ЗО червня провести аналіз наданої 
гарантами інформації про придатність до працевлаштування в ОП нормативним 
документам, з урахуванням того, що назви професій, що присвоюється ОП, мають 
відповідати чинному Класифікатору професій (має бути у переліку Класифікатора 
професій).
6. Відділу забезпечення якості вищої освіти ЗУІ, із залученням до роботи наказом 
ректора експертів НАЗЯВО, науково-педагогічних працівників з досвідом роботи у 
галузі з питань забезпечення якості вищої освіти, що працюють у ЗУІ на постійній основі, 
до 16 червня 2025 р. провести внутрішній моніторинг освітніх програм, що 
акредитуватимуться у 2025/2026 н.р.:

6.1. відповідність ОП статті 9 і Закону України «Про вищу освіту»;
6.2. відповідність ОГІ та навчальних планів державним стандартам вищої освіти 
(за наявності);
6.3. відповідність науково-педагогічних працівників, що забезпечуватимуть ОП у 
2025/2026 н.р. пунктам 35, 36, 37, 38 Ліцензійних умов провадження освітньої 
діяльності.
Результати аналізу подати на розгляд до Вченої ради до 20 червня 2025 р.

7. Гарантам освітніх програм до 01 вересня 2025 р. підготувати та подати на аналіз до 
Відділу забезпечення якості вищої освіти ЗУІ проект відомостей про самооцінювання 
освітньої програми (в електронній формі). До результатів аналізу зав. відділом має 
надати доступ гарантам ОП до 30 вересня 2025 р.
8. Відділу забезпечення якості вищої освіти ЗУІ, із залученням до роботи наказом 
ректора експертів НАЗЯВО, що працюють у ЗУІ на постійній основі, до ЗО вересня 2025 
р. провести аналіз щодо освітніх програм, що акредитуватимуться у 2025/2026 н.р.:

8.1. відповідність ОП статті 9 і Закону України «Про вищу освіту»;
8.2. відповідність ОП та навчальних планів державним стандартам вищої освіти 
(за наявності);
8.3. відповідність науково-педагогічних працівників, що забезпечують ОП 
пунктам 35, 36, 37, 38 Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності;
8.4. матеріально-технічне забезпечення освітньої програми відповідно до п. 39 
Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності.
Результати аналізу подати на розгляд до Вченої ради до 10 жовтня 2025 р.

9. Заступникам завідувачів кафедр до 01 вересня 2025 р. провести огляд і аналіз 
методичного забезпечення освітніх компонентів, зокрема, наявність і відповідність 
вимогам силабусів освітніх компонентів. Результати аналізу подати на розгляд засідання 
кафедри до 05 вересня 2025 р.
10. Завідувачі кафедр, а особливо гаранти освітніх програм, при підготовки до 
акредитації мають враховувати рекомендації, отримані в ході акредитаційних процедур 
2024/2025 навчального року, а також набутий під час них досвід.
11. Медіацентру ЗУІ у п’ятиденний термін довести до відома учасників освітнього 
процесу зміст наказу, копію розмістити на офіційному веб-сайті закладу.
12. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з наукової роботи та питань 
якості освіти.


